П Р О Т О К О Л

                                 схода  граждан  поселка  Ясная  Поляна

                                                                           от  23  мая  2023 г.

 на улице   Центральная около дома 18

                                                                       Проживает  48  чел.

                                              Присутствует на  собрании  18  чел.

        Председатель  схода   Федотов Александр Владимирович

        Секретарь  схода         Ильина  Марина  Витальевна

                                    Приглашенные:

1. Яковлев  Василий Сергеевич – зам. главы района,

2. Романова  Лариса  Владимировна – главный специалист Администрации района,

3. Илюхина Наталья Николаевна – корреспондент газеты «Шенталинские вести»;
4. Судаков Михаил Петрович – медбрат офиса ВОП с. Салейкино.

                           П О В Е С Т К А       Д Н Я:

1.Отчет АСП  Салейкино (А.В. Федотов).
2. Разное (о  противопожарном  режиме, о благоустройстве  населенного пункта).

                                С Л У Ш А Л И:

1.  Отчет  Администрации  сельского поселения Салейкино  (А.В. Федотов).

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. Разное.

2.1. О  противопожарном  состоянии  на  территории  поселения,  докладчик  Федотов  Александр  Владимирович.

2.2.  о  благоустройстве  пос.  Ясная  Поляна:

- очистка  от  сорной  растительности;

-  о  безвыгульном  содержании  свиней  в ЛПХ,  об  угрозе  африканской чумы  свиней;

-  о  бешенстве  и  содержании  собак  на  привязи;

- об отсыпке дороги по ул. Центральная.

2.3.  Слушали  Судакова М.П.-депутата Собрания представителей муниципального района Шенталинский и  сельского поселения Салейкино  о  работе депутата.

Решили:  -  информацию  принять  к  сведению;

Вопросы:  Тумбинская  А.П.
- проверить соблюдение водоохранной зоны реки Большой Черемшан  руководителями КФХ

                               Мурзакова З.Д.

- есть ли возможность  отсыпать овраг щебенкой ?
Вопросы,  поставленные  на  сход  граждан,  исчерпаны.

Замечаний  и  предложений  по  ведению  схода  граждан  не  поступило.

                                         Председатель                         Федотов   А.В.

                                        Секретарь                                Ильина  М.В.

                                         П Р О Т О К О Л

                                 схода  граждан  деревни  Подлесная  Андреевка

                                                                           от  23  мая  2023 г.

 на улице   Центральная около дома 18

                                                                       Проживает  35  чел.

                                              Присутствует на  собрании  7  чел.

        Председатель  схода   Федотов  Александр  Владимирович

        Секретарь  схода           Ильина  Марина Витальевна

                                    Приглашенные:

1. Яковлев Василий Сергеевич  - заместитель главы муниципального района Шенталинский,

2. Романова  Лариса  Владимировна – главный специалист Администрации района,

3. Илюхина Наталья Николаевна – корреспондент газеты «Шенталинские вести»;

4. Федорова Мария Геннадиевна – депутат Собрания представителей сельского поселения Салейкино.
                                 П О В Е С Т К А       Д Н Я:

1.Отчет АСП Салейкино (А.В. Федотов)
2. Разное (о  противопожарном  режиме, благоустройстве  населенного пункта).

                                С Л У Ш А Л И:

1.  Отчет  Администрации  сельского поселения Салейкино  (А.В. Федотов).

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. Разное.

2.1. О  противопожарном  состоянии  на  территории  поселения,  докладчик  Федотов  Александр  Владимирович.

2.2.  о  благоустройстве  дер. Подлесная Андреевка:

- очистка  от  сорной  растительности;

-  о  безвыгульном  содержании  свиней  в ЛПХ,  об  угрозе  африканской чумы  свиней;

-  о  бешенстве  и  содержании  собак  на  привязи.

2.3.  Слушали:

- Федорову  М.Г.  о  работе депутата Собрания представителей сельского поселения Салейкино;

Решили:  -  информацию  принять  к  сведению;

                 Вопросы:

                     Ефимова М.В.
-помогите организовать субботник на роднике (предоставить технику).
                     Мочалкина В.С.

-можно ли выровнять площадку, где была старая школа?
- автобусное сообщение до райцентра будет ли ?
Вопросы,  поставленные  на  сход  граждан,  исчерпаны.

Замечаний  и  предложений  по  ведению  схода  граждан  не  поступило.

                                         Председатель                         Федотов   А.В.

                                        Секретарь                                 Ильина  М.В.